

Spøkelset på loftet og fanden i stuen.

Nazi pressens kjæreste gramofonplate er "Englands - og jössingenes - samspill med bolsjevikene. Hvor forferdelig er det ikke at England har tatt parti for det bolsjevikiske Russland! Hvor forblindet er ikke jössingene som lukker øynene for den dødelige fare fra øst! Jo, vi bør nå ha lært denne melodi som daglig driver gjennom avisenes spalter og Quislings taler.

Nei - vi vet meget godt at vi må kjempe på samme side som Russland, men vi vet like godt at den som har fremtvunget denne situasjon, det er Tyskland og ingen annen. Quisling og hans presselakeier må ikke innbilde seg at vi har glemt det enkle faktum, at Hitler 22. juni 1941 - midt under krigen med England - erklærte Russland krig og dermed automatisk gjorde England og Russland til kampheller mot den felles fiende, Hitler-Tyskland. Tross alle ideologiske motsetninger kjemper de nå sammen og vil seire sammen. - Hva enten vi nærer beundring for bolsjevismens tidligere styre i Russland eller ikke, så vet vi at dette land aldri har overfalt Norge, og vi vet at Tyskland har vært hartatt Norge, at det utsuger landet og holder folket i slaveri. Vi vet at Hitler gjennom sitt "løfte" til Quisling forespeiler oss en fremtid som neppe skiller seg fra det tyske Gau. (husk Hitlers krav om norske konsesjoner til "det europeiske fellesskap").

Ejörnson tilropte sine landsmenn: "Hvad drevner kast av i de nærmeste krav". Og det nærmeste for oss nordmenn er å bli kvitt tyskerne i landet, og det snarest mulig. Den "russiske fare" sammenlignet med den tyske har nylig fått sitt klassiske uttrykk i følgende ord: "Det er liten grunn til å beskjefte seg med et spøkelse på loftet, når man har fanden selv i stua".

Nyhетene fredag 29. oktober - 43. Kl. 18.30.

Russland: Endeløse rekker av russiske tanks og motorisert infanteri strømmer vestover Nogaisk-steppen etter gjennombruddet mellom Dnjepr og Asov-havet. Tyskerne makter ikke å motstå det enorme russiske press. I går falt tyskere i dette avsnitt. Russiske kosakker har avskåret mange av de tyske retrettveier ved å rykke frem om natten og har derved isolert mange tyske avdelinger. Allerede i går kveld sto russerne 80km V for Melitopol. Inne i Dnjeprknøet fortsetter de harde kamper. 2000 tyskere falt i går på dette avsnitt, og det ble tatt mange fanger og meget materiell. Russerne har tiltvunget seg overgang over en viktig elv og fortsetter fremrykkingen. Apostolovo er på ny blitt kraftig bombet. - De russiske bruhoder ved Kiev og Pjercjaslav blir stadig utvidet. - Russerne har erobret 70 landsbyer og en større by i avsnittet ved Vitebsk.

Tremaktskonferansen: President Roosevelt har i ettermiddag uttalt på en pressekonferanse at de delegerte ved Moskva-konferansen har nådd til fullstendig overenskomst om alle spørsmål og at det eneste som står igjen er å underskrive dokumentene. Han uttalte videre at konferansen har vært en enestående success ikke bare med hensyn til de overenskomster som var gjort, men også m.h.t. den gode ånd som hadde preget den. Under det siste møte mellom Eden og Stalin ble den nåværende militære situasjon drøftet og møtet betegnes som den mest åpne militære drøftelse siden konferansen mellom Churchill og Stalin.

Italia: 5. arme har erobret et viktig høydedrag nord for Capua. 8. arme har inn tatt Montefalcione som ligger 5km fra Castelmauro som ble meldt erobret i går. Brittene nærmer seg på midtpunktet for det tyske forsvarssystem, San Salvo, som man regner er forsvart med meget store styrker. Det meldes forøvrig om regnvær på alle frontavsnitt. - Amerikanske krigsskip har fra Gaeta-bukta bombardert tyske stillinger ved hovedveien til Rama. I operasjonen deltok allierte luftstridskrefter som dessuten har bombardert Rhodos og Kreta.

Balkan: Jugoslaviske friskarere har brutt en av jernbanene som fører til Beograd på 130 steder langs en 60km lang strekning.

Sverige: Tyskerne har meddelt den svenske regjering at de ikke lenger kan garantere de svenske leidebåter sikker fart gjennom Skagerak p.gr. av nye militære disposisjoner. Denne meddelelse kommenteres meget krasst i den svenske presse som skriver at tyskernes blokade er ydnykende for det nøytrale Sverige, men at krigsbegivenhetene om ikke lenge igjen kan medføre en åpning av gjennomfarten.

Spania: Generalene har anmodet Franco om å trekke seg tilbake.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Russerne trenger fram i hurtig tempo for å avskjære Krim. Søndag ble det meldt om inntakelsen av Genuitsjok ved Det Aovske Hav og Askanja Nova mindre enn 40km fra Perekop-videt. I dag meldes at russerne står mindre enn 13km fra byen Perekop på selve videt. Det råder stor forvirring på veiene i dette område, da tyskerne forsøker å bringe tilbake sitt materiell. Veiene er overbelastet og store mengder materiell faller stadig i russernes hender. Tyskerne har forsøkt å sette i gang motangrep for å beskytte tilbaketoget, men er blitt feiet bort av de fremtredende russiske styrker. - Lenger N har russerne nådd Dnjeprs nedre løp Sfor Nikopol. - I Dnjeprboiningen er det forbitrede kamper, idet tyskerne også her setter i gang motangrep for å beskytte tilbaketoget. Særlig ved Krivoi Rog er kampene harde. Det fins ingen sammenhengene linje i dette område, den russiske fremrykking foregår så hurtig at tyskerne må oppgi sine stillinger så snart de er ferdigbygget. Det råder misstemning over dette såvel blandt menige og underoffiserer som blandt offiserne. - Virkningen av russernes seire viser seg også i Romania, idet en masseflukt fra Bessarabia inn i Romania er begynt.

Italia: Framrykken fortsetter på alle frontavsnitt tross heftig regnvær og tiltagende motstand. På 5. armés front i V har amerikanerne erobret det viktige jernbaneknutepunkt Terni, hvor hovedveiene fra Neapel og Rom møtes. 5. arme står nå 16km fra sitt neste mål, knutepunktet Isernia. - 8. arme rykker også fram i jevnt tempo, og står nå 16km Ø for Isernia. - Fra Neapel meldes at det framdeles eksploderer tidsinnstilte bomber omkring i byen. Innbyggerne rapporterer funn av bomber i sine villager og haver, og uttallige sivilpersoner er blitt drept.

Vesten: Britiske Moscitos var over Vest Tyskland i natt. 1 fly saknes. Noen få tyske fly kom inn over London men det ble sluppet få bomber og skadene var små.

Tremaktskonferansen.

Tremaktskonferansen i Moskva er nå avsluttet. Endel spørsmål ble definitivt avgjort og underskrevet av de tre lands utenriksministre, andre spørsmål ble diskutert og skal viderebehandles av særkommisjoner og diplomater. Mandag kl. 18 ble det sendt ut et kommunike om de vidtgående og betydningsfulle avgjørelser som var truffet:

- 1- Bestemmelser ble tatt om forholdsregler for å forkorte krigen. Bestemte militære operasjoner ble drøftet og avgjørende vedtak truffet; forberedelser til å sette dem i gang er allerede i verk. De 3 land vil samarbeide intimt i alle spørsmål som angår de felles krigsanstrengelser.
- 2- Det ble bestemt at det intime samarbeide mellom de 3 makter også må fortsette i tiden etter krigen. China - representert ved den kinesiske ambassadør i Moskva - sluttet seg til denne avtale. Videre ble bestemt at det skal åpnes adgang for alle fredselskende folk til å tiltre dette system av samarbeidende stater for å bevare freden. En kommisjon ble besluttet opprettet i London til undersøkelse av de europeiske spørsmål som måtte oppstå i løpet av krigen.
- 3- Angående Italia ble bestemt at representanter fra de 3 makter, den franske Nasjonalkomite, samt fra Hellas og Jugoslavia p.gr. av de overgrep disse har vært utsatt for fra Italias side, skal danne et råd i Italia som skal behandle alle spørsmål vedrørende Italia. Videre ble bestemt at den Italienske regjering må gjøres mer demokratisk og fortrinnsvis sammensettes av folk som står facismen imot. Facismen må rykkes opp med roten, dens institusjoner utrykkes, og dens tilhengere fjernes fra administrasjonen. De generaler, facistledere og medlemmer som har gjort seg skyldig i overgrep og krigsforbrytelser må stilles for retten.
- 4- Et fritt og uavhengig Østerrike skal opprettes etter krigen. Landet er imidlertid medansvarlig i Hitlers krig, og kan ikke undra seg dette ansvar. For Østerrikes stilling etter krigen vil derfor dets egne anstrengelser for å befri seg selv spille en stor rolle.
- 5- Dette punkt i kommunikeet handler om krigsforbrytelser. Det ble besluttet at alle de tyske offiserer, menige, eller partimedlemmer som har hatt noen som helst befattning med de grusomheter som er begått i de besatte land, skal sendes tilbake til de land der grusomhetene er begått og dømmes og straffes etter vedkommende lands lov.

Dette er NS.

"Riksjegermestoren" og stornazisten, Ulrik Holm, ble forleden reddelt avskjod av Rikskommisariatet med øyeblikkelig virkning. Hans oppgave som "riksjegermester" har bestått av å heve lønn og "representere" på statens bekostning overalt hvor han kom i forbindelse med tyskerne. Den store drøm han hele tiden har hatt, har været å få Göring hit opp på et jaktparti. Nå fant tyskerne at han ble for brysom og gjorde kort prosess. Mysosten som ble tildelt under den siste osteutdelingen, var en gave til det norske folk fra den Svenske Norgeshjelp. At nazimyndighetene har funnet det rimlig å ta seg fullt betalt for østen, er ikke annet enn hva en kan vente fra den kanten.

Nyheterne fra London 2. november 1943.

Russland: Krigen på sørffronten er kommet inn i en avgjørende fase. De framrykkende russere har avbrutt landforbindelsen til Krim og tatt byen Perekop på øide av samme navn. Fremrykkingen fortsetter i to kilometer langs øst og vestkysten innover på Krim, og byene Armiansk, 8 km S for Perekop, og Salkovo på jernbanen til Sevastopol er tatt med storm. Foruten de tyske tropper, er 30 000 rumenere innesluttet på Krim; og deres eneste retrettvei er nå sjøveien til Odessa eller bortenforliggende havner, men den russiske Svarte-havsflåte og flyvåpenet er beredt til innsats. - Lenger NV står russerne 15 km fra Kherson ved Dnjeprs munning og fortropper er satt over elven N for byen. Vest for Dnjepropetrovsk fortsetter russerne fremrykkingen tross heftig tysk motstand. - Ved Krivoi Rog raser fremdeles et av de heftigste slag i krigen, men tyskernes meldinger om at slaget har vendt seg til fordel for dem, og forespeiler en stor seier, er bare et svakt forsøk på å gi de deprimerede tyske avislesere litt oppmuntring.

Italia: De allierte tropper har hatt ny framgang på begge fronter. 5 arme har inntatt flere viktige høydedrag og trenget inn i de tyske stillinger på fronten ved Isernia mellom Mottico- og Mateseburgene. Størstedelen av Mateseburgene er nå på amerikanernes hender. De har inntatt byen Casanova. 8 arme presser videre framover mot Isernia fra Ø. - Det har vært stor flyaktivitet over hele fronten, og bakfronten er kommunikasjoner og skiitekomter kraftig bombet. Blandt malene var havnen i Spezia og Viareggio samt et par mindre byer på Adriaterhavskysten. Tyske fly har angrepet Napoli-distriktet, 2 av de angripende fly ble skutt ned mot 2 allierte.

Det fjerne Østen: Allierte tropper har gjort en overraskende landgang på Bougainville øya, japanernes siste basis i Salomon-bygruppen. Allierte styrker er også sluppet ned bak de japanske stillinger. Augusta-bukta er på de alliertes hender.

Sverige: Representanter for det svenske universitet, høyskoler og studentforbininger har vedtatt en resolusjon hvor det bl.a. heter: Aksjonen som er satt i gang etter krav fra dagens makthavere i Norge og som har resultert i arrestasjoner av professorer og studenter og som legger det politiske synspunkt som grunn for opptagelse ved Universitetet, er uforenlig med universitetets frie ånd og med dets oppgaver. Resolusjonen sluttet med en hyldest til de norske professorer og studenter for deres innsats i kampen. Den svenske Norgeshjelp har mottatt sitt hittil største bidrag, nemlig 4 mill. kroner som er innsamlet i den svenske næringsbransjes norgeshjelp, som går under navnet "Norvegia".

Tremakskonferansen (kommentarer):

Eden: Vi har nå lagt grunnstenen til det allierte samarbeide og skapt et internasjonalt maskineri, uten hvilket våre meninger bare ville vært ønsket, mens de nå blir satt ut i handling. - Times: Konferansen er et kraftig slag mot tyskerne for seiren og freden. Betydningen av den oppnådde enhetsstrategi kan ikke understrekes kraftig nok. - Daily Telegraph: Sjelden eller aldri har noen internasjonal konferanse tatt noen beslutning av så stor betydning. - Isvestia: Et nytt sviende slag er rettet mot fienden. Vennskapet mellom England, Russland og Amerika etter krigen er fundamentet for freden og den frihetsgrunnende makt i verden. - Pravda: Konferansen var klar over at det første mal er å forkorte krigen. Alle frihetselskende nasjoner vil tilse dens resultater med glede. - Dagens Nyheter: Den siste side av "Mein Kampf" er ved å bli skrevet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRÅMS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheterne fra London pr. torsd g 4. nov. 1943.

Russland: Den tyske linjen fra Krivoi Rog til Sevastopol er nå brutt av en stor kile. De russiske styrker som rykker fram over Nogaisk-steppen, treng-er tyskerne sammen i det hjøren som dannes mellom Dnjeprs sydligste løp og Det Asovske hav. Betraktelige tyske styrker er omringet i dette avsnitt. Russiske kosakker og fly har tilføyet de tyske styrker som flykter eller søker å redde seg over Dnjepr enorme tap. Tusenvis av fanger er tatt, og meget materiell. Den russiske framrykking fra Melitopol betegnes som den som den hurtigste siden felttoget i Russland begynte, idet russerne har tilbaketog 240 km i løpet av 10 dager. Onsdag ble det meldt at russerne trenger nedover Perekovoidet med tanks og kavalleri, samt at de sto bare 40 km fra Kherson ved Dnjeprs munning. Byen Kakhovska ved Dnjepr, like overfor det viktige tyske støttepunkt Berislav, er blitt erobret, samt 70 byer til. Torsdag meldes om fortsatt framgang, Russerne står bare 24 km fra Alesliki ved Dnjeprs nederste løp, over 80 tettbeboede steder er blitt erobret. I mange tilfelle er den russiske framrykking så rask at byer og landsbyer blir erobret før tyskerne rekker å demolere dem. - I avsnittet ved Krivoi Rog er kraftige tyske motangrep blitt slått tilbake. 50 km NØ for byen er et viktig knutepunkt, Krasnylik blitt erobret.

Vesten: Nesten 1000 amerikanske bombefly, eskortert av store jagerflystyrker, tettet igår et kraftig og konsentrert angrep mot Wilhelmshavn. Dette er det største dagangrep som har vært utført hittil. Bare 5 bombere og 2 jagere gikk tapt. 34 tyske jagerfly ble ødelagt. T skernes oppskrytete "rakettkanon" som skulle avverge angrepene på Vest-Europa, viste seg å være en fiasco. - 200 andre amerikanske fly angrep samtidig tyske flyplasser i Holland, Belgia og Frankrike. Britiske fly angrep tyske skip langs kysten. Ialt var omlag 2000 allierte fly i aksjon over tyske mål onsdag. 30 av dem gikk tapt, 53 tyske fly ble ødelagt. Natt til torsdag rettet britiske bombefly et konsentrert angrep mot Dusseldorf. De første meldinger går ut på at det ble oppnådd gode resultater. Köln ble angrepet samtidig v en mindre styrke bombefly. Mositos var over Ruhr og Rhinland. Videre ble miner lagt ut langs tyske skipsruter, og endelig omfattet også nattens operasjoner jagerflyangrep mot mål i Frankrike, Nederland og Belgia. - Britiske og amerikanske fly kastet i oktober måned 18 500 tonn bomber mot tyske og tyskokkupert område. Den amerikanske flyindustri produserte i oktober måned 8362 fly, hvorav en stor del var flygene festninger. Det vil si at amerikanerne lager et fly omtrent hvert 5 minutt. Dertil kommer så Englands produksjon.

Italia: På V kysten har general Clark's styrker rykket ytterligere fram og står foran Geriljanosletta, hvor den nye tyske forsvarslinje går. Etter å ha erobret Marikokammen er flere viktige høyder tatt lenger N og flere byer deriblandt Sessa Auroka. Styrkene rykker nå fram langs hovedveien til Rom. - På midtfronten fortsetter framgangen ved øvre Voltourno, og styrker fra 8 og 5. arme trekker seg sammen om de viktige veiknutepunkter Isernia og Vcnafro. - På 8 armers front ved Adriaterhavet satte tyskerne igår inn med heftige motangrep, men ble slått tilbake over Trinjofloden, og de britiske tropper rykket videre N over, erobret en by og tok fanger. - I Italia er det opprettet en egen flyavdeling som bare har til oppgave å bombardere mål i Tyskland. Fly fra denne avdeling utførte igår et konsentrert angrep på Messerschmidt-fabrikkene i Wiener-Neustadt, S for Wien. Det ble gjort store skader på verksteder, og 70 tyske jagere ble skutt ned. - I Italia er det oppstått en politisk krise som følge av Badioglos forsøk på å liberalisere sin regjering. Som kjent skal han oppta representanter fra 6 årige sønnesønn, for hvem der eventuelt vil bli opprettet et regentskap.

Tyrkiet: Den tyrkiske utenriksminister er ankommet til Kairo, hvor han vil møte den britiske utenriksminister Eden, og den britiske ambasadør i Tyrkiet. Alger: General de Gaulle åpnet idag den franske Nasjonalforsamling som har sitt sete her. Forsamlingen er en nøyaktig kopi av Deputerkammeret i til Alger. 43 medl. er allerede ankommet og andre er underveis.

Amerika: Bombelasten i de nyeste Liberatorflyene er nå forøket til 9 1/2 tonn. En annen ny Liberator-type som er satt inn i Stillehavet under et annet navn tar imidlertid enna større bombelast.

Norge: 200 normenn er i den senere tid blitt arrestert i Trondheim, vesentlig folk tilhørende arbeider ungdomslagene.

Balkan: Kommunikatet fra den jugoslaviske overkommando meddeler at de jugoslaviske styrker har avverget heftige tyske angrep mot 4 byer ved den Ungarske grense. Friskarene opererer nå også med flystyrker.

Det fjerne Østen: Allierte bombefly har hindret et angrep av japanerne mot Salomonøyene. 15 japanske fly og 85 skip ble ødelagt. - Dessuten har amerikanske u-båter som opererer i Stillehavet senket to japanske skip til. - General Auchinleck har fløyet til Calcutta hvor han skal inspisere de tiltak de britiske militærmyndigheter har gjort for byens matforsyninger.

Vis ontanke.

Til våre lesere:

Det ligger et stort ansvar på deg når du sitter med en "illegal avis" i hånden. Kommer den i tyskernes eller nazistenes hender ved din uforsiktighet, vil du kanskje bli skyld i mange av dine landsmenns lidelser og fengsel. I disse rettsløse tider er angiveri og spionering av de viktigste våpen våre fiender benytter, blandt fremmede mennesker kan vi derfor aldri være sikre. Vi innprenter derfor, og det kan ikke understrekes nok: Vis ikke fram eller les "illegale skrifter" på steder hvor du ikke er absolutt sikker. Trekk ikke nyheter fram på offentlige steder, eller hvor mange mennesker er forsamlet, men vis den ytterste ontanke. Husk, du har ansvaret for mange.

Nyheteene fredag, 5 november 1943.

Russland: De russiske tropper rydder nå trekanten mellom Dnjepr og Svartehavet for tyskere. Øst for Kherson er tyske styrker som søkte å komme over elven omringet, og kanoner beskytter nu Kherson. Også ved Khakhovka er russiske kanoner brakt i stilling, og beskytter den tyske nøkkelstilling Berislav. Et tyske brohodet ved Nikopol er ryddet, og dermed er hele Dnjeprs østbredd fra Sosj til Svartehavet ryddet for tyske tropper. Framgangen for Dnjeppetrovsk fortsetter, mens tyskerne setter inn motangrep ved Krivoi Rog. Ved Kiev er 2 av byens nordlige forsteder erobret, og russerne behersker den nordgående jernbanen. V. og SV. for Nevel er 70 steder erobret, og russerne står her på et punkt bare 96km. fra Polens grense. - Siden tyskernes mislykkede offensiv ved Kursk 5. juli i år har tyskerne mistet nesten 1 mill. mann i falne og sårede. Russerne har befri 350 000 km² land): et område større enn Norge. 17 700 tanks, 10 819 fly, 19 800 kanoner, 14000 motorvogn-er og 700 lokomotiver er erobret eller ødelagt.

Italia: De allierte tropper fortsetter framgangen over hele fronten. På 5. armés avsnitt har troppene nådd Gariljano-elvas munning, og rykker fram over kystsletten, som tyskerne har satt under vann for å hindre fremmarsjen. - På midtfronten står troppene i Venafros forsteder, mens det viktige veiknutepunkt Isernia, hvorfra det går 2 autostradaer til Rom, er erobret. Hele den øvre Voltturnodalen beherskes nu av de allierte. På 8. armés østlige avsnitt er det foretatt flere overganger over Triniofiloden, og byene San Salvo og San Agitarto er erobret. 8. arme støter på sterk motstand i kystavsnittet, men den britiske Middelhavsflåte griper virkningsfullt inn i operasjonene og fremgangen fortsetter. - De allierte stridskrefter har vært i virksomhet over hele fronten, bl. a. er skiftetomtene ved Orta N. for Rom og kommunikasjonsmidler bak fronten bombet.

Vesten: Amerikanske fly stasjonert i England, angrep idag i dagslys mål i Vest-Tyskland og N.Frankrike. Fly.festn. eskortert av jagere angrep mål i Vest-Tyskland, og Maroderfly eskortert av Spitfires angrep mål i N.Frankrike. Britiske Moscos var inatt over vest-Tyskland og miner ble lagt i fiendtlige farvann. Rapporter fra flyverne som var over Tyskland inatt går ut på at det raser enda utstrakte branner etter storangrepet på Dusseldorf, da 2 000 tonn bomber ble sluppet på 27 minutter. Under storangrepene på Vest-Europa natt til onsdag kastet 2000 fly over 4 000 tonn bomber på mindre enn 16 timer.

Det fjerne Østen: Under et sjøslag ved Salomonøyene ble 1 jap. krysser og 4 torp. jagere senket, mens 4 andre krigsskip ble skadet, 17 fly ble skutt ned.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG!

Nyheteene fra London pr. mandag 8. november 1943.

Russland: De russiske tropper som er gått i land N og S for byen Kertsj har konsolidert sine stillinger, og er begynt framrykkingen mot byen. Den sterke tyske festning Eltigen er erobret. Angrepet S for byen er ført fram 6km over en lokk bred front. - Etter erobringen av Kiev er framrykkingen fortsatt både mot NV, V og SV. Jernbaneknutepunktet Fastof, 60km SV for Kiev er tatt. Fullastete jernbanevogner og store depoter tok russerne i bytte, deriblandt hele utstyret for 175 tyske artilleriregiment. Foruten Fastof er 70 andre steder erobret bl.a. Vasilkov. Erobringen av Fastof er av stor viktighet da den viktigste jernbaneforbindelsen til styrkene ved Krivoi Rog dermed er avskåret. Russerne er begynt framrykkingen sydover langs banen og et fortsatt framstøt kan true hele den tyske sørfrent. også langs banene til Polen og Rumelia rykker russerne fram, samtidig som de har ført fram et angrep til et punkt 50km rett V for Kiev. - På den N del av midtfronten fortsetter framgangen V og SV for Nevel. Byene Klyastitsi og Krasnopolje er erobret, og russerne står nu bare sa. 90km fra Polen. Et sted er angrepet ført fram til 50 km fra grensen til Latvia, og tyskerne har begynt å evakuere befolkningen både der og i Estland. Stalin holdt søndag en tale til det russiske folk på 20 års dagen for revolusjonen i Russland. Han formet 4 punkter hvor det heter:

1. Gjengjensning av det nasjonale stater i Europa, med selvbestemmelsesrett med hensyn til deres styreform.
2. Avstraffelse av alle krigsforbrytere.
3. Fjernelse av enhver mulighet for Tyskland til å lage en ny angrepskrig.
4. Politisk, kulturellt og økonomisk samarbeide etter krigen, grunnet på gjensidig støtte.

Italia: 8 arme fortsetter framrykkingen på en 25km bred front, langs kysten, og har gått over elva Sinello. De nærmer seg nå elva Sangro hvor en venter at tyskerne vil prøve å stanse briternes framrykking. 5 arme har slått tilbake heftige tyske motangrep i Ö Voltarno, og framgangen N for Venefro fortsetter på tross av tyskernes motstand. - Italienske alpejegere stanset forleden et tysk jernbanetog i N-Italia som transporterte utskrevne italienske soldater og sivile til Tyskland. Troppene sendte de sivile over grensen til Schweiz mens soldatene sluttet seg til de italienske friskarer. - Det forekommer ofte desertering blandt de tyske tropper i N-Italia, særlig blandt østerrikerne. - Angående bombene som ble sluppet i Vatikanstaten lørdag, opplyses det fra alliert holl at ingen allierte fly var over Rom på det tidspunkt angrepet fant sted.

Balkan: Allierte fly har bombet havner på begge sider av Adriaterhavet, samt tyske stillinger i Jugoslavia. I Dalmatia ble 40 tyske transportfly ødelagt og 50 skadet. Britiske destroyere har bombardert havnen i den Albanske by Durrazzo. Jugoslaviske friskarer har satt igang en motoffensiv på Perjesakhalvøya, og albanske friskarer har utført offensive operasjoner mot tyskerne i det indre av landet. Heftige kamper pågår i det indre av Bulgaria, der jugoslaverne kjemper mot vulgarske tropper.

Vesten: For 4 natt på rad var britiske Moscos over V - Tyskland. Amerikanske og britiske fly har utført omfattende angrep mot flyplasser i N-Frankrike, Belgia, og Holland. Dagens hovedangrep ble utført av amerikanske flygende festninger som sterkt beskyttet av jagere angrep Düren i Rhinland. Ingen fly gikk tapt.

Tyskland: Det er idag 20 års dagen for kupet i München og vi gjengir Hitlers uttalelser på denne dag i de siste 5 år.

- 1939: De allierte er ute av stand til å slå oss.
1940: Tyskland er sterkt nok til å møte en hvilkensomhelst maktkombinasjon. Churchill har gjort en av verdens største militære dumheter ved sine luftangrep mot Tyskland, ved å vende dem mot seg selv.
1941: Ingen stormakt i verden er i krig blitt slått så fort ut som Russland. Vi har nå sluttet en hollig allianse med Il Duce og Italia, og denne allianse kan ingen makt i verden bryte.
1942: Folk sier det er en feil at vi gikk til Stalingrad. Men har det vært så dumt at vi har besatt Ukraina med dets enorme rikdommer, malmeiene ved Krivoi Rog, og Kuban som kanskje er verdens rikeste kornkammer. Og vi vil holde det vi engang har tatt, det kan dere være forvisset om.

forts. T y s k l a n d:
1943: Det som jeg derfor krever av de tyske soldater er uhyre. Det er frontens oppgave å gjøre det tilsynelatende umulige, mulig. Det er heimefrontens oppgave å støtte og styrke fronten i dens kamp mot det som tilsynelatende umulig å holde ut.

- Berlin, Wien og en rekke andre tyske byer, helt øst til Danzig, er blitt erklært for lukkede byer p.gr. av den store tilstrømning av flyktninger fra alle de bombeherjede deler av landet. Ingen kan derfor bosette seg i disse byer uten spesiell tillatelse.

England - Tyrkiet: Kong Faruk av Egypten mottok mandag den tyrkiske og den britiske utenriksminister i audiens. - I politiske kretser i Tyrkiet er man nå oppmerksom på at tiden er inne for Tyrkiet til å oppfylle de minstekrav som landet har påtatt seg ifølge den eng.-Tyrkiske avtale av 1939".

Finnland: Den finske sosialminister Fagerholm uttrykte i en tale forleden sin sympati overfor det norske folk. Finland nærer dype og varme følelser for det norske folk, sa han. Nyhetene fra Norge er jo for tiden underkastet sensur, men vi er allikevel godt underrettet om forholdene. Vi har sett at det norske folket er blitt sveiset sammen, og det finske folk viser sin avsky idag for henrettelsene og fengslingene i Norge. Det er naturlig at det er oppstått misforståelser mellom det norske og det finske folk, sa han. Til slutt oppfordret han alle de tilstedeværende til å hedre alle de nordmenn som har ofret sitt liv med ett minutt stillhet.

Nyhetene tirsdag 9. november 1943. Kl. 18.30.

Russland: De russiske tropper på Krim øker presset mot Kertsj. Ved Kiev er tyskerne på flukt, og etterlater seg store mengder krigsmateriell. De russiske jagerfly angriper skånselsløst og gjør store innhugg i de tyske kolonner. Framrykningen skjer i hurtig tempo, og russerne står 90km NV for Kiev, og i V nærmer de seg Zhitomire. S for Kiev samler russerne seg til et angrep i sydlig retning og under disse operasjoner nærmer de seg brohodet ved Perejaslav. Lenger N har russerne inntatt Gornostapol, noen få km fra der hvor Bripetelva løper ut i Dnjepr. I Nevelavsnittet angriper russerne i retning av Polock, 40km fra Polen. Tyske motangrep i dette avsnitt ble vist tilbake. Italia: 8. arme fortsetter framgangen, og har nådd fram til stillinger hvor de har overblikk over elva Sangro. Torino di Sangro, 8km fra Adriaterhavet, er inntatt. Lenger vest er Torrebruna erobret, og de allierte har dermed kontroll over hovedveien over Appeninene. På 5 armer avsnitt er det noen framgang. Am.fly.festn. fra baser i Italia angrep Fiat kulelagerfabrikk i Torino med stor virkning. En jernbanebro syd for Grosseta og havna i Durazzo i Albania ble også angrepet.

Bulgaria: Det er offisielt innrømmet at det foregår hårde kamper mellom politi og bulgarske friskarer i det indre av landet.

Vesten: Allierte fly angrep inatt mål i Frankrike og Vest Tyskland. Noen få tyske fly var over Storbritania inatt.

London: Churchill holdt en tale ved innsettelsen av Lord Mayor i London. Han uttalte bl. a.: Vi kan se tilbake på et års uavbrutte seire. Vi har knekket ryggraden på ubåtkrigen, og sammen med de knusende slag som er rettet mot rustningsindustrien og byene i Tyskland, kan dette bli av krigsavgjørende betydning. Under disse kamper har briterne båret den største delen av byrden og har derfor hatt store tap. Samtidig har russerne tilføiet tyskerne dype og skjebnesvangre sår som kan bli dødelige. Ingen steds i verden vilde det på mange år kunne opprettes en militærmakt som kunde slå de slag russerne har gjort, og tale de påkjennningene de har hatt. - Mange taler om at krigen snart er slutt. Det vilde være tåpelig å bygge planene på et snarlig sammenbrudd i Tyskland. 1944 vil bringe et klimaks i krigen i Europa, hvis ingen militære dumheter blir gjort, men felttoget neste år vil bli det hardeste og blodigste Vestmaktene har hatt i denne krigen, og vil bringe oss store tap. Vi må også være forberedt på nye former for angrep mot England. Disse nye byrder må øke våre anstrengelser og drive oss fremover i kampen, med usvekket energi og offervilje. - Da vi i november 1940 stod alene i kampen, gjentok vi vårt løfte om at vi ikke skulde oppgi kampen for alle de okkuperte nasjoner var befrikk. Jeg ser ingen grunn til å modifisere dette løfte.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: På Krim har russerne slått tilbake 21 tyske motangrep og ytterligere utvidet sine bruheoder. Ved Kertsj utkjemper et sjøslag, 2 tyske torpedobåter og 1 patruljebåt er senket. - I Dnjeprbuen økes presset mot de tyske styrker. - På Kievavsnittet fortsetter russerne framrykningen over hele fronten, som nå strekker seg i en 240km lang bue. Styrker som rykker sydover fra Kiev har nådd fram til de styrker som holdt bruhodet rett overfor Perejaslav. Sammen presser nå disse sydover og de vil bety en øket trussel mot de tyske styrker i Dnjeprbuen. V for Kiev er bl.a. byen Stavisje erobret. Under fremrykningen mot Korosten, et jernbaneknutepunkt på den siste tyskkontrollerte nord-syd-gående jernbane i Russland, er elva Teterev overskredet. I de siste 2 dager har russerne meldt om erobringen av 140 steder på dette avsnitt. - I Nevelavsnittet har russerne avansert N og S for byen og har erobret adskillige steder.

Vinteren er nå kommet for alvor i Russland, idet snestormer nå raser også på det sydlige avsnitt. De aklimatiserte russere er godt beredt til å møte vinteren. De er utrustet med våpen som er laget for kamper i allslags vær og har til sin rådighet bredsporede kjøretøyer og et spesielt panservåpen til vinterbruk. Store styrker utvilte tropper, som er særlig övet i vinterkrig, står klar til å kastes inn i kampene. - Den sveitsiske avis Nationalzeitung skriver om rømmingen av Kiev: "Detaljerte oppgaver i den tyske rapport viser at det her ikke dreiet seg om en lösrivingsaksjon eller en vellykket tysk tilbaketrekking, men om et fullstendig sammenbrudd og en uordnet flukt i alle retninger. Tyskerne hadde trukket alt for mange reserver bort fra Kiev til støtte under kampene om Krivoi Rog. Ved Kiev ble 14 tyske divisjoner drevet på flukt og tapte meget av sitt materiell og hele sin motstandskraft."

Vesten: Am. flyg. festn. med jagereskorte angrep i dag mål i Vest-Tyskland. Middelstore amerikanske bombefly angrep Cherbourg-halvöya. I natt rettet RAF-bombere et konsentrert angrep mot jernbanesentret Modane ved inngangen til Mt. Cenis-tunnelen. Tyskerne var ennå opptatt med opprydningen blandt ruinene etter angrepet mot byen den 16. september. De angripende fly gjennomførte på dette tokt en rundflyging på 1600km. Moscos angrep mål i Vest-Tyskland og miner ble lagt. Under alle disse operasjoner gikk ingen fly tapt. I går angrep 500 allierte fly mål i Nord-Frankrike og Belgia. Bare ett fly gikk tapt. Tyskernes jagerfly gikk ikke opp til tross for at den tyske jagerflystyrke i vest er fordoblet siden januar og nå er 3 ganger så stor som styrken på hele Östfronten.

Italia: De heftigste kamper utkjemper nå på 5. armer front. 5. arme har erobret 2 høyder på veien Capua-Roma. 8. arme har også hatt framgang og har nådd elva Sangro. Castiglione og to andre byer på midt-fronten er erobret.

- Tyskerne har nå begynt ödeleggelsen av havneanlegg o Pescara og Livorno, hvor en foreldet italiensk krysser er blitt senket i innlöpet til havna. Allierte bombefly har bombet en kulelagerfabrikk i Villaterosa nær Torino for annen natt på rad. Mål i Bolzano på jernbanen gjennom Brennerpasset og mål öst for Genua er blitt bombet. Videre omfatter operasjonene også angrep mot Split og Durazzo. 4 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 2 egne. - Fly fra Midt-Östen har bombet mål på Kreta, Kos, Leros og andre steder.

Balkan: Det jugoslaviske kommune melder om vedværende offensive operasjoner i Serbia, Montenegro og Midt-Bosnia.

London: Den britiske finansminister, sir John Anderson meddelte i dag at Storbritannia hittil under krigen har levert varer til andre land for 2 250 millioner pund sterling mer enn hva landet selv har mottatt. Inntil slutten av mai ble 4690 ferdige fly levert til Russland og inntil 30. juni råmateriale for 179 millioner pund, hvorav over halvparten til tanks og andre kjøretøyer. Hellas, Tschechoslovakiet, Tyrkiet, Den franske Nasjonalkomite og andre har mottatt varer uten vederlag, mens Norge, Nederlag og Belgia har betalt.

Norge: Tyskerne fortsetter med full kraft på den flere mil lange tank-graven på Jæren. Utskriving til arbeidet foretaes stadig blandt befolkningen. På mange gårder er hole den mannlige arbeidsstokk og alle hester utskrevet.

- Et nytt nazi-forlag er opprettet: Atlantic forlag. Andre nazi-forlag som vil være vel bekjent er: Stenerson, Kamban, Herolden, Viking og Blix.

Ingen kjøper bøker fra nazi-forlag. Det er utskrevet til borgervakt også langs Dovrebanen og Gjøvikbanen, hvor bruer og tunneler skal bevoktes. Borgervakten innestår med sitt liv for at det ikke blir øvet sabotasje. - I Fredrikstad er 7 av byens borgere blitt tatt som gisler, fordi tyske hakekorsflagg var blitt fjernet.

Nikkelmynten.

Det viser seg desverre at en hel del mennesker følger oppfordringen om å innlevere nikkelmynt. Selv velrenomerte firmaer sjenerer seg ikke for å komme med større beløp. Som alle vet går disse penger rett i smeltovnen og skaffer tyskerne metaller som de har meget stort behov for. Å innlevere nikkelmynt er derfor en direkte støtte til Tysklands krigsindustri og en handling som er et slag mot den norske hjemmefront. Det er derfor en selvfølge at ingen nordmann innleverer nikkel- eller kobbermynt.

Nyhetsene fredag den 12. november 1943. Kl. 18.30.

I Tromsødistriktet er 8 nordmenn blitt dømt til døden av tyskerne og henrettet. 14 andre - hvoriblandt flere kvinner - er dømt til harde tukthusstraffer. Som grunn oppgis at de har "arbeidet for en fiendtlig stat". Men deres innsats var ikke forgjeves. Nye står ferdige til å ta fatt hvor de slapp.

Russland: Tyskerne har nå begynt ødeleggelsen av byen Kertsj. De russiske tropper som rykker frem langs hovedveiene til byen, kan se tykke røkskyer derfra. Kampene i dette avsnitt betegnes som overordentlig harde. Tyskerne har ført fram betydlige forsterkninger. Det raser heftige luftkamper om herredømmet i luften. - V for Kiev står russerne som rykker fram på en stadig bredere front, nå mindre enn 16km fra Zhitomir, som er et viktig jernbaneknutepunkt. - N for Kiev har de russiske tropper som brøt gjennom ved Retsjitsa, utvidet sin ongaende bevegelse omkring Gomel. - Alle tyske sivilpersoner som er bosatt i Ukraina og den østligste del av Polen, har fått ordre om å reise tilbake til Tyskland.

Vesten: Allierte bombefly har i løpet av de siste timer rettet angrep mot samtlige 3 hovedlinjer mellom Frankrike og Italia. Foruten angrepene mot Bolzane og Modane, ble i natt mål ved Cannes bombet. Hovedmålet var her en jernbaneviadukt ved Antecore, som har vært angrepet før og nå var ferdig til å åpnes igjen om få dager. Angrepet ble foretatt i 2 bølger, den ene i natt fra Storbritannia, den annen i går fra Nord-Afrika.

I natt angrep Moskitos mål i Berlin, Hannover og Ruhr. Dessuten utførte jagerfly angrep mot jernbanemål og flyplasser i Frankrike, Holland og Belgia. Fra alle disse operasjonene savnes 7 bombere og 1 jagerfly. - I går angrep flyg. festn. Munster. Bombefly fra NV-Afrika bombet mål i de franske Alper.

- I følge oppgaver ble i løpet av oktober mnd. i Storbritannia drept 118 personer og såret 288 som følge av luftangrep.

Italia: Det meldes kun om lokale framrykkinger. Operasjonene blir hindret av dårlig vær. Allierte fly har vært i aktivitet over slagfeltet. Andre styrker har angrepet en kjemisk fabrikk i Popoli i Midet-Italia, samt jernbanesentret Prato NV for Firenze. - I Livorno er ytterligere 2 skip blitt senket i innløpet til havnen og nordre innløp er nå fullstendig sperret. Kraftstasjonen som leverer kraft til Macci flyfabrikk i Torino er iflg

Bari radio blitt sprengt i luften av arbeiderne. - Mussolini har fastsatt dagen for rettsforhandlingen mot sin svigersønn grev Ciano, som var medlem av det fascistiske storrad som tvang Mussolini til å gå av. - 5 fascistledere er blitt myrdet.

Midt-Østen: Det er kommet til en krise i Libanon. Franskmennene har erklært landet i beleiringstilstand, og har arrestert presidenten og hele regjeringen. Den britiske ambassadør i Beirut har på vegne av den britiske regjering nedlagt protest mot denne aksjon, som er foretatt uten samråd med den britiske regjering. I protesten heter det videre at Libanon er av stor strategisk betydning, og at det ligger innenfor det område som Storbritannia har det militære ansvar for. Storbritannia kan derfor ikke tillate noen som helst uro. Det ble videre i protesten minnet om at Storbritannia i fjor ga støtte til general Catroux' erklæring om selvstendighet og frihet for Libanon og Syria. - I Egypten har situasjonen vakt stor opphisselse. Kong Faruk har sendt den arresterte president en hilsen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: På Krim rykker russerne videre mot byen Kertsj fra N. Tyskerne har mottatt store forsterkninger med fly, men har ikke kunnet stanse framrykkingen. - Ved Kiev rykker russerne hurtig fram i vifteform mot den polske grense. Ved Fastof har russerne rykket ytterligere fram. Lenger V er jernbaneknutepunktet Berdistjev omgått og hovedjernbanen fra Kiev til Warsjava brutt. 35km lenger N er Sjitomir erobret. 100 andre landsbyer er tatt i dette avsnitt, og russerne truer det viktige jernbaneknutepunkt Karosten hvor 5 jernbaner møtes. I de siste 7 dager har russerne i dette avsnitt rykket fram 130km. - I Hvite - Russland trues Gomel med omringelse, og de russiske styrker står bare 8km fra jernbanen Gomel - Warsjava. -

Den russiske kringkasting retter kraftige angrep mot Finnlands regjering, og krever Finnlands betingelsesløse kapitulasjon. Kringkasteren krever at ministeriet Ryti skal gå av, og at Ryti og Mannerheim etter krigen skal behandles som krigsforbrytere.

Italia: Det foregår patruljevirkosomhet over hele fronten. I 8. armés avsnitt er Atesse lokk. N. for elva Sangro erobret. 5. armé har bedret sine stillinger, og tatt en høide 10 km. N. for Verafro. Iflg. sveitsiske meldinger er det skutt 100 gisler i Torino som følge av attentater mot tyske soldater. I Milano er det erklært beleiringstilstand. - Jernbanen mellom Frankrike og Italia er angrepet av allierte fly, som rettet angrep mot Nice og en jernbaneviadukt ved Cannes. 1 fly savnes, 9 tyske ble skutt ned. - Badoglio har erklært seg villig til å danne en regjering av tekniske fagmenn, som skal ha ledelsen inntil Rom er tatt. ¹⁴ er det forutsetningen at det skal dannes en regjering med representanter for alle partier, og at Badoglio skal tre tilbake som regjeringssjef. Politiske kretser i Neapel har ønsket at forandringen skal skje straks, men det er strandet på at partiene ikke er villig til å danne noen regjering som står under Victor Emanuels ledelse.

Balkan: Bulgaria: Jernbanetomtene i Sofia er blitt utsatt for et kraftig angrep av allierte fly fra baser i Italia. Tyske jagere gikk opp, og 9 av dem ble skutt ned. Jernbanestasjonen i Sofia er av stor betydning for tyskerne, da den er et av sentrene for jernbanetrafikken på Balkan. Det er første gang Sofia er blitt bombet, men på engelsk hold framheves det at bulgarerne må forberede seg på stadig sterkere flyangrep så lenge de fortsetter å støtte tyskerne. I denne forbindelse oppfordres de til å oppgi de områder de har besatt av Jugoslavia og Hellas.

Jugoslavia: Allierte fly retter kraftige angrep mot veier og jernbaner i de besatte områdene. Jugoslaviske styrker har skåret over 2 av tyskernes viktigste forsyningslinjer, nemlig banene Zagreb-Budapest og Beograd-Wien. Virovitica og en by til ved den ungarske grense, er erobret. 900 tyskere er tatt til fange. På Dalmatiakysten har tyskerne nå satt i gang omfattende operasjoner mot friskarene. - De allierte styrker på Leros i Dodekaneserne har bedret sine stillinger, og får støtte av fly fra Midt-Østen. Rhodos og Kreta var også utsatt for allierte flyangrep.

Romania: I Romania er det kommet til treninger mellom regulære styrker og desertører.

Madrid: De overlevende fra 3 tyske ubåter er bragt inn til Gibraltar og spanske havner. Den ene av båtene er senket av en britisk krysser utenfor Cadiz, de to andre er senket av allierte fly nord for Spania. Iflg. uttalelser av mannskapene som er kommet til Gibraltar, kom 60 % av ubåtene ikke tilbake fra storangrepene i mai. Ved ubåthavnen i Brest ble således over halvdelen av båtene borte i løpet av et par måneder.

Vesten: Moskitos var natt til søndag over Berlin og Vest-Tyskland. Amerikanske Liberators var igår over Bremen ved døgslys 43 tyske jagere ble skutt ned mot tapet av 15 bombefly og 9 jagere. - En konvoy utenfor Rhinen ble angrepet med godt resultat.

Stillehavet: Kampene på Bougainville i Salomonøygruppen fortsetter med uforminskt heftighet. Bare igår ble 220 tons bomber kastet over japanske skip tilførselslinjer ved øya.

Libanon: Den britiske representant i Midt-Østen, Casy, har hatt en samtale med general Catroux som er på vei til Beirut for å klare opp forholdene i Libanon. Casy lot under samtalen Catroux forstå den britiske regjeringens standpunkt i saken. Det har vært store demonstrasjoner i Egypten, Algir og Libanon mot undertrykkelsen av den libanesiske regjering. Fra britisk hold

gjøres det oppmerksom på at Frankrike og England i 1941. garanterte Libanons uavhengighet. Russland deler Englands syn på saken. Meldingene fra tysk side er sterkt overdrevne og urolighetene der. 10 personer er hittil drept og 130 såret.

Norge: I Trondheim ble forleden forøvet et attentat mot den beryktede angiver Rinnan. En kvell ringte det på døren og i det samme den ble åpnet smalt 2 skudd fra en revolver utenfra. Imidlertid var det ikke Rinnan selv, men hans bror som ble rammet og han ble kjørt på sykehuset med et skudd i magen. Nå holder 2 sjefere vakt i haven og haveporten er kraftig forsterket. - Tidligere fylkesfører i Nordland, Vassegen, er utnevnt til personalsjef i Trygdekassen. Hans arbeide hittil har bestått i å innkalle funksjonærene en for en, å holle lange ns taler for dem. Han har 11 000 i lønn, mens det arbeide han har for ble utført av en dame med 2000 i gasje.

Sindings nazifilm"Sangen til livet" har nå gått i Oslo noen dager. Det skulle vel ikke være nødvendig å si flere ganger at den er boykottet. Boykotten har vist seg å være effektiv; på premieren hadde nazistene fått mobilisert en kø på ca. 200 mennesker til å kjøpe billetter, men alt den 3 forestillingsdag måtte nazistene sette igang med å dele ut fribilletter. - Vi går ut fra at boykotten også i framtiden vil være like effektiv.

Nyheterne, tirsdag den 16. november 1943. Kl. 18.30.

Russland:Russerne har brutt en brøse i de tyske stillingene vest for Gomel og avskåret jernbanen og veien som går fra Gomel mot den polske grense. Store russiske styrker strømmet gjennom åpningen, og det ser ut som om Gomel nu er omringet. Lenger sør truer russerne banen Resjitsa-Korosten, og den er alt under ild fra det russiske artilleri. Korosten er nu nesten omringet og store russiske styrker står klar til angrep. I dette avsnitt er over 40 steder erobret. Fra frontene lenger syd foreligger det ingen russiske meldinger, men tyskerne melder om harde russiske angrep ved Krivoi Rog, og venter en overgang over nedre Dnjepr ved Kherson. Tyskerne er meget nervøse for utviklingen i Dnjeprbuen, da von Mansteins armeer består av 80 - 90 divisjoner, og en fortsatt russisk framrykking i Kievsektoren kan føre med seg at banen Lwow-Odessa blir avskåret, og at hele sydfronten dermed vil bli truet. På rumensk hold har utviklingen også medført stor engstelse, og etter hva det forlyder skal rumenske militære ha henstillet til tyskerne å trekke seg tilbake til Bug. - Tyskerne er begynt å evakuere Lwow og i Vilna er nå jernbanen nesten sprengt da stasjonen står full av vogner som skal i begge retninger, tropper østover og flyktninger vestover. Polske geriljastyrker foretar stadig angrep mot jernbanene i Polen.

Finnland: Det er fra offisielt finsk hold gjort forespørsel i Tyskland om grunnen til uttynningen av troppene i Finland, og om det er meningen at N.Finnland skal evakueres. General Dietl, sjefen for de tyske styrkene i Finland, er for tiden i Tyskland i samme ærend, da deler av hans alpejegerstyrker er forflyttet til Balkan.

Italia: De siste dagers darlige vær har hindret de alliertes angrepsoperasjoner over hele fronten. Fra den 8. armés front meldes om ytterligere fremgang i Midt Italia. Allierte fly har angrepet transportmål i kampsonen. Tyskerne legger nå hele Italia i grus ettersom de trekker seg tilbake. Befolkningen jages ut av sine hjem og landsbyer og bondegårder blir svidd av. - Det sveitsiske blad "La Suisse" melder at det utkjempes regulære slag mellom tyskere og italienske friskarere på den italienske side av Simpluntunellen. I Milano er det tatt 1750 gisler p.g.r. av sabotasjehandlinger. 15 - 20 tusen friskarere opererer i Milanoområdet.

Balkan: Jugoslaviske styrker har gitt etter for det tyske press og har rømmet halvøya Perjesac. I Slovenia har jug. framgang endt 6. tyske div. er satt inn mot dem her. - På Leros holder de britiske tropper sine stillinger. Vesten:Moscitos angrep inatt mål i Tyskland. Tunge am. bombefly angrep idag mål i Norge, bl. a. Rjukan.

England: Store landområder er overlatt de amerikanske styrker som ligger i trening for den kommende invasjon.

Universitetet: Studentene har igår og idag sendt inn flg. protest til Kirke- dep.: I anledning av at 10 universitetslærere og over 40 studenter har sittet i fengsel i 4 uker, og har fått sikringsdom for 6md., uten rettslig grunn, vil jeg uttale at jeg fullt ut slutter meg til fakultetenes erklæringer i anledning av dette overgrep mot vårt universitet og til henstillingen om at de fengslede blir irigitt uten opphold.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Russerne har nå åpnet en ny offensiv V for Dnjepropetrovsk, det er gjort fremgang men nærmere enkeltheter er ennå ikke blitt meddelt. - V for Kiev har tyskerne satt i gang en motoffensiv og russerne har måttet trekke seg noe tilbake mellom Sjitomir og Fastof. Tyskerne presser på uten hensyn og har lidd store tap av mennesker og materiell. Den tyske offensiv har retning mot Kiev og kan enten være et forsøk på å utslette den russiske kile V for byen, og gjenerobre denne, eller den kan være uten direkte operative mål og være satt i gang bare for å skaffe de sterkt medtatte tyske tropper i Dnjepr-buen en avlastning. Den russiske overkommando tar imidlertid situasjonen med ro, og tyskerne advarer mot overdreven optimisme. - Lenger N har russiske tanks rykket inn i Korostens forsteder. Maroditsji og Tsjernovil, to viktige byer NØ for Korosten, er erobret. Russiske styrker rykker nordover på begge sider av elva Pripet, og truer med å avskjære jernbanen Korosten - Retsjitsa som er av avgjørende strategisk betydning. I Retsjitsa raser det gatekamper, og N for byen er Dnjepr nådd av russiske styrker. I Gomel utkjempes det også voldsomme gatekamper, og tyskernes eneste retrettvei vestover ut av byen er en smal kile. - Tyskerne melder om russiske angrep S og SV for Nevel, men den tyske melding mangler de vanlige fraser om at angrepene er slått tilbake. - 25. tyske panserdiv. som var stasjonert i Oslo-området i lengre tid inntil september i fjor er blitt fullstendig opprevet og har lidd store tap i Kiev-avsnittet.

Italia: De militære operasjoner preges framdeles av alliert flyvirksomhet. Industrimål i Italia og en flyplass i Frankrike er angrepet. Likeså flyplassene Eleusis og Kolonatis ved Aten samt mål på Kreta og Rhodos. Andre fly har angrepet skipsfart i Adriaterhavet og en havneby 30km N for Split. De siste 2 dager er 19 tyske fly skutt ned mot tapet av 8 allierte. Om kampene på landfronten meldes det bare om patruljeframstøt. 8 arme har forbedret sine stillinger og slått tilbake tyske motangrep på et punkt 16km fra kysten. Også 5 arme har utbedret sine stillinger. - I Badoglio's nye regjering, som nå er dannet, har Badoglio selv overtatt stillingene som premier- og utenriksminister.

Balkan: Det meldes at all motstand på øya Leros er oppgitt. Det antas at tyskernes tap ved sluttoperasjonene var like store som hele den britiske garnison på øya. Ved angrep som ble foretatt av britiske krigsskip ble flere tyske skip senket og 2500 tyskere mistet livet. Jugoslaviske friskarere har ødelagt en kullmine som leverer kull til kraftstasjonen i Beograd. På banen Beograd-Zagreb er et tog blitt sprengt i lufta. Ved byen Flis, N for Split, utkjempes det et heftig slag, og 500 tyskere er blitt drept i dette avsnitt de siste 5 dager. På andre punkter har friskarene trukket seg tilbake under press av overlegne tyske styrker.

Vesten:Tirsdag var svære amerikanske bombefly uten jagereskorte over Knaben molybdengruber og Hydro's kraftverk i Rjukan. Grubene ble sterkt skadet og ved Rjukan ble Vemork kraftstasjon delvis ødelagt. Flyene møtte svak motstand av luftvern og jagere. 2 bombefly gikk tapt, 6 tyske jagere ble skutt ned. Angrepet kostet desverre 20 menneskeliv i Rjukan, hvor et tilfluktsrom ble truffet. Britiske bombefly angrep Ludvigshafen natt til torsdag. Moscitos var over Berlin og Vest-Tyskland og andre fly angrep skipsfart i Den engelske Kanal. Tunge am. fly angrep i dag mål i Norge.

Algier: Den franske Nasjonalkomite meddeler at det villbli foretatt en opprenskning blndt den franske flåtes mannskaper. Alle offiserer og menige som har vært medlem av Vichy-vennlige fascistorganisasjoner, vil bli avskjediget.

Frankrike:I Toulouse er 1000 personer arrestert som represalierforat 1 tysker er blitt skutt. I en annen by er en av Laval's lokale propagandasjefer skutt. I Grenoble har franske patrioter brutt seg inn i arsenalet og sprengt det i luften. 10 tyskere ble drept. Den finske kringkasting melder at ca. 400 personer er arrestert i den anledning.

Libanon:Krisen i Libanon vedvarer. De britiske og amerikanske aviser framholder at Den franske Nasjonalkomite må tre i aksjon og at arrestasjonene av presidenten og regjeringen må oppheves. Catroux fortsetter forhandlinger med de britiske, franske, og libanesiske myndigheter, og det ventes at den meget snart vil avgi en forklaring. De syriske og egyptiske myndigheter har tilbudt sin hjelp til megling. Det blir på fransk hold framholdt at Frankrike ikke kan oppgi sine forpliktelser eller sin juridiske stilling i Libanon.

Norge: Fredrik Ramm er død. Han satt i konsentrasjonsleir i Tyskland, og

fikk der dobbelsidig lungetuberkulose. Han ble da friggitt og døde i Danmark på vei hjem. Redaktør Fredrik Ramm var en av tyskernes ivrigste motstandere, og ble arrestert allerede i 1940. Han stod dem åpent imot og gikk aldri på akkord med noen. Vi vil minnes ham blandt de nordmenn som har ofret alt for sitt land.

Onsdag 17. nov. ble etter tysk dom 8 nordmenn henrettet i Trondheim. De var alle aktive medlemmer av arbeiderbevegelsen i Trondheim. De var fra de samme kretsene som de 10 som ble skutt i mai i år. Deres navn vil ikke bli glemt, og minnet om dem vil mane oss til ytterligere motstand.

Universitetet: Det meldes at alle de arresterte professorer sitter på Bredtvedt. 7 av studentene sitter på Grini mens 40 studenter er overført til konsentrasjonsleiren ved Tønsberg.

Nazi-innsamling: I et hemmelig rundskriv til NS-ledere blir det meddelt at det i tiden 21-28 november skal holdes en innsamling av penger til NSH. Natten til 21. nov. skal store mengder propagandaplakater klistres opp i Oslo, tidspunktet for oppklstringen skulle holdes mest mulig hemmelig, for at eventuelle motaksjoner skulle bli hemmet. I en uke vil så uniformerte nazister fra samtlige hirdorganisasjoner og folk med spesielle armbind gå rundt med bøsser og samle inn penger. De vil opptre på gatene, i hjemmene, restauranter og rundt på de forskjellige bedrifter med sine bøsser, altså etter beste "Winterhilfe"mønster. Det er sannsynlig at det vil bli brukt press og trusler, men det er en selvfølge at ingen god nordmann støtter denne rent nazistiske pengeinnsamling på noensomhelst måte.

Nyhetene fredag 19. november 1943. Kl. 18.30.

Russland: I 2 dagsordre som ble sendt ut av marskalk Stalin i går kveld ble det meddelt at jernbaneknutepunktene Retsjitsa og Korosten er blitt erobret av russerne. Tyskerne satte alt inn på å holde disse viktige stillinger som ble hardt forsvart. Ved erobringen av Korosten trygges den høyre flanke til de russere som står vest for Sjitomir. Ved den videre framrykking som er foretatt trues jernbaneknutepunktet Ovrutskij N for Korosten. SV for Retsjitsa fortsetter russerne sin fremrykking og presser tyskerne tilbake mot Pripetmyrene. De står her bare 22km fra den viktige by Mosyr. SV for Kiev har russerne vunnet sin 3. store seier det siste døgn idet de har stanset den tyske offensiv mot Kiev. 19 tyske angrep er slått tilbake. Alle disponible tyske panserreserver er satt inn i slaget, og 57 tyske tanks ble ødelagt i går. SV for Dnjepropetrovsk har russerne forbedret sine stillinger tross heftige tyske motangrep.

Vesten: Tunge britiske bombefly rettet i natt et meget kraftig dobbeltangrep mot Berlin og Ludvigshafen. Dette er det største angrep som R.A.F. hittil har utført. Det største angrep ble rettet mot Berlin, og i løpet av 1/2 time ble over 350 2tons bomber kastet mot byen. I de 2 byer ble store branner og eksplosjoner observert, og det voldt store skader. Over 2500 ton bomber ble kastet under angrepene. 32 bombefly gikk tapt, men det opplyses at dette bare er en meget liten prosent av det store antall fly som deltok. Angrepene ble fortsatt i formiddag, da store styrker am. fly. festn. angrep mål i Vest-Tyskland. Miner ble dessuten lagt i fiendtlige skipsruter. 3 tyske fly var over England i natt. I går angrep sterke styrker amerikanske Liberators Kjeller flyplass ved Lillestrømmen. Alle hangarene og 1 av de 2 flyverksteder ble ødelagt. Dessuten ble startbanene sterkt opprevet, og er fulle av bombekratre. 4 hus i Lillestrømmen ble også truffet. Flyplassen i Rygge ble også angrepet. Sterke tyske jagerstyrker møtte de amerikanske formasjoner på veien. 9 amerikanske bombefly gikk tapt. 8 tyske jagere ble skutt ned.

Italia: Den sterke nedbør i de siste dager hemmer operasjonene til lands, i ventetiden arbeider tyskerne intenst med å forsterke sine stillinger. Den 8. arme har imidlertid hatt noen framgang. Situasjonen er fremdeles kjennetegnet ved de kraftige allierte luftangrep i kampsone og bak fronten i Italia, og på flyplasser og sambandslinjer i Hellas, Jugoslavia, Albania og på øyene i Egeerhavet.

Danmark: Tyskerne gjør krav på å få 10 000 danske arbeidere til festningsarbeide på vestkysten av Jylland, men de danske myndigheter har ennå ikke svart på kravet. Sabotasjehandlingene fortsetter over hele landet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Russerne er begynt en offensiv i Dnjeprbuene. Angrepet føres fram mot Krivoi Rog fra to kanter, det ene fra området SV for Dnjepropetrovsk, det annet fra området S. for Kremetsjug. De er brutt gjennom de tyske stillingene som forsvarer jernbanen øst for Snamenka, og en russisk kile har avbrutt denne. De russiske styrkene nærmer seg Snamenka, og står bare 44km øst og 44km NO for byen. Angrepet i dette avsnitt truer de tyske baktropper i Tsjerkassyområdet i ryggen. Russerne har gått over Dnjepr ved Tsjerkassy, og opprettet et brohode, under de siste kamper er dette brohodet ytterligere utvidet. I området ved Sjitomir holder russerne sine stillinger tross de tyske angrep, og har på enkelte steder bedret dem. Øst for Sjitomir er 3 høiden russiske fremgangen tross harde tyske motangrep, og Gomels stilling blir stadig mere kritisk. 20 steder er her erobret.

Italia: Stilleheten på den 8. armers front er brutt, og på midtfronten rykker engelskmennene fram fra sine stillinger på nordsiden av elva Sangro. Ved elvas østre løp er 2 byer erobret. I kystsonen er virksomheten begrenset til patruljekamper. N. for Isernia rykker 8. arme framover langs autostradaen til Rom, og har nådd et punkt 10km fra byen Anfedena. Tyskerne har alt satt ild på byen, og alt tyder på at de er iferd med å rømme den. De all. kanoner har nå tyskernes viktigste forsyningsvei for troppene ved Sangro under ild. Den løper NO over til kysten langs Sangro. - På 5. armers front utkjemper det heftige artilleridueller. Amerikane har mottatt forsterkninger, idet store kanadiske troppekontingenter er landsatt. - Den all. flyvirksomhet over Italia har hele tiden vært opprettholdt, og tunge bombefly angriper kontinuerlig mål i kampsone og tyskernes forsyningslinjer i N. Italia. - Fra Zurich meldes at det er erklært undtakelsestilstand i Firenze, og at gatekamper raser mellom tyskere og italienske friskarere. Det meldes også om opptøier i flere andre N. Italienske byer. I Como-provinsen er det erklært undtakelsestilstand og det er innført dødsstraff for dem som er med i friskarene. Påførende til dem som er med, og slekt og venner og deres familie, risikerer også å bli skutt, heter det i erklæringen. -

Balkan: De jugoslaviske friskarere har erobret en by i V. Bosnia og har gått til motangrep i Slovenia. De får støtte av all. fly som angriper tyske transport og flyplasser. - Det råder almindelig engstelse på Balkan etter det amerikanske flyangrepet på Sofia, og man har særlig merket seg den svake tyske luftvern motstand. Tyskerne har gitt som grunn at det har vært nødvendig å flytte luftvernartilleriet til frontene i Russland og Tyskland. Den rumenske regjering har anmodet embedsmennene om å sende sine familier ut av Bucurest i og det pågår almindelig evakuering av de største byene, bl.a. Bucuresti, Ploesti og Constanza.

Libanon: De første skritt til løsningen av krisen i Libanon er tatt. Presidenten er løslatt og gjeninnsatt i sin stilling, og de arresterte regjeringsmedlemmer er likeledes satt på fri fot. De er imidlertid ikke gjeninnsatt og det vil by på store vanskeligheter å få dannet en ny konstitusjonell regjering. Krisen er derfor på ingen måte løst.

Frankrike: Siden den tyske okkupasjon av Syd-Frankrike har en mengde unge franskmenn meldt seg til den franske undergrunnsbevegelse. Bevegelsen råder over fullt moderne våpen og utrustning, og har trentede offiserer. De unge franskmenn får her deres utdannelse for kampen som skal befri deres land. - En alliert talsmann rettet onsdag en særskilt advarsel til det franske folk. Han navnga 36 steder i Frankrike inkl. Paris, hvor det produseres krigsmateriell og som fra nå av vil bli gjenstand for masseangrep. "Vi kan ikke angi eksakt dagen eller tiden for våre operasjoner sa han, men for å spare franske liv vil vi gå så langt at vimmedeler at disse operasjoner kommer til å ramme følgende steder:...

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker er gått i land på øyene Makin og Tarawa i Gilbertgruppen. Landsettingen begynte lørdag, og ble understøttet av sterke flåtestridskrefter. Samtidig foretok amerikanske fly avledende angrep mot de japanske baser på Marshalløyene. Kampene pågår på begge øyene. Gilbertgruppen har vært brukt av japanerne i deres forsøk på å avskjære forbindelseslinjene mellom Pearl Harbour og Australia.

Norge: Det er dannet en opposisjonsgruppe innen de Norske SS frontsoldater. I et opprop som blir kalt "Melding nr. 1.", tar de avstand fra SS troppenes blodige ugjerninger i Russland og andre steder. I Russland har de vært vidne

til all den våttenskapen som florerer innen SS, "Der Fuhrers elitegarde". Hele SS blir karakterisert som en forbryterorganisasjon, som lever i sus og dus, mens det tyske folk segner under krigens byrder. I oppropet rettes det advarsel til alle norske SS-menn mot å stille seg til tjeneste for disse gangstere og å bære våpen mot nordmenn. Videre opplyses det at det var menn tilhørende opposisjonsgruppen som nylig brøt inn i Frontkjemperkontoret og bemektiget seg arkivet. Navnene vil i tiden framover bli offentliggjort så folk kan ta seg i vare.

Nyheterne tirsdag den 23. november 1943. kl. 18.30.

Russland: Den russiske offensiv i Dnjepr-buen har god framgang. Lengst i syd rykker de fram i retning av Nikopol og styrkene som angriper fra området syd for Kremetsjog og har tatt Vorosjilovka og står dermed bare 24km fra Snamenka, og truer dermed tyskernes viktigste sambandslinje i Dnjeprbuen. Bruhodet ved Tsjerkasi er utvidet, og i området øst for Sjitomir er kraftige tyske angrep slått tilbake og kampene foregår nu 15km Ø for byen. Ovrutsj er viktig knutepunkt N. for Korosten er på russernes hender. I området mellom Pripet og Dnjepr har russerne tatt flere steder. S. for Gomel har de utvidet bruhodet på vestsiden av Sosj og Ø for byen har de gått over elva og står lokm. fra banen NV over fra Gomel. Dette er den siste forbindelse fra Gomel og tyskerne står nu i fare for å bli presset ut i Pripetsumoene under sin tilbaketrekning fra Gomel. - Fra Moskva meldes at 14000 russere er henrettet i Melitopol siden tyskerne okuperte byen.

Italia: Operasjonene er framdeles sterkt hemmet av det dårlige vær og det er bare meldt om lokale kamper. På midtfronten har 8. arme rykket videre mot Alfedena. 8. arme angriper de tyske stillingene SV for byen Mignano, som er under artilleribeskytning. Det all. luftvåpen er imidlertid meget aktivt. 2 heftige angrep utført mot havnebyen Civitavecchia NV for Rom, samt knutepunktet Caprano SØ for Rom. 1 fly gikk tapt under disse operasjoner. **Midt-Østen:** Et kommunike fra Midt-Østen at alle britiske, groske og delvis de italienske tropper er trukket tilbake fra Øya Samos i Eggerhavet. Tilbaketrekningen ble foretatt for flere dager siden og foregikk uten tap. Også en del av sivilbefolkningen fulgte med troppene.

Vesten:Krigens hittil kraftigste flyangrep ble rettet mot Berlin inatt. Mange hundre 4motors britiske bombefly utførte angrepet som betegnes som meget vellykket. Det var byens sentrum som var målet, og særlig regjeringsbygningene fikk en kraftig medfart. Det ble kastet over 2300 tonn spreng- og brannbomber. Bare få tyske nattjagere var på vingene, men luftvernet var kraftig. Fra Zurich meldes det at den sveitsiske legasjon ble skadet ved angrepet, men ingen av personalet gikk tapt. Stockholm melder at utenriksdepartementet ikke kan få telefonforbindelse med Berlin. Angrepet omfattet også Moskvaangrep på V.Tyskland. Samt mineutlegning i tyske skipsruter. Etter disse operasjoner savnes 26 bombefly.

Frankrike: Franske patrioter har henrettet 4 høistående embedsmenn i Laval's milits.

England:Den britiske innenriksminister Morrison meddelte idag i Underhuset at lederen for den britiske Fascistbevegelse Oswald Mosley er løslatt fra sitt fangenskap, Mosley har sittet i fengsel siden krigsutbruddet. Morrison meddelte at han fra legehånd var bedt om å løslate Mosley, da hans helbreds-tilstand var dårlig. Vi vil ikke at noen skal dø i fangenskap, sa han, men skulde det vise seg nødvendig vil han øieblikkelig bli sendt tilbake. Mens Morrison talte demonstrerte store folkemengder utenfor underhuset mot Mosleys løslatelse.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har foretatt en ny landstigning i Gilbertgruppen NO for Salomonøyene og har landsatt tropper på Øya Apamama. På Makin og Tarawa fortsetter kampene og amerikanerne har bedret sine stillinger. Den amerikanske marineminister Oberst Knox uttalte igår at de amerikanske angrep på Gilbertøyene innleder et nytt felttog i det midtre Stillehav langs en mer direkte rute til Japan.

Norge: Aftenposten hadde forleden kveld under overskriften Brønnforgiftning et angrep på Total Krig.T.K. hadde tillatt seg å rippe opp i transitten gjennom Sverige, et emne tyskerne helst ikke vil inn på. Etter opplysninger fra jernbanen går det stadig transporter av bensin til Narvik via Sverige. Den eneste forskjellen er at de tyske påskriftene på vognene er erstattet med norske adresser. Transporten av tysk krigsmateriell er dermed etter tysk oppfatning slutt. For oss faller det vanskelig å se forskjellen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheterne fra London pr. torsdag 23. november 1943.

Russland: Den tyske fremgang V for Kiev er nå stoppet, og russerne har til dels kunnet forbedre sine stillinger. Under sin offensiv i dette avsnitt har tyskerne kastet inn enorme styrker, forsterket med reserver som de har trukket fra andre deler av fronten og endog fra vest-europeiske forlegninger, således panserreserver fra Norge og Italia. Under angrepen i går N og Ø for Sjitomir kastet tyskerne inn bølge på bølge av infanteri og panser. Angrepen brøt imidlertid sammen under den russiske sperreild og tyskerne led svære tap. De strategiske resultater som tyskerne har oppnådd står ikke i noe forhold til innsatsen. De har ingen steder trengt mer enn 40km inn i det russiske forsvarsystem, og har ikke nådd jernbaneknutepunktet Fastof som er av avgjørende betydning. - Ved Gomel blir situasjonen stadig mer kritisk for tyskerne. Bares eneste retrettvei, jernbanen til Minsk, blir stadig sterkere truet og den luken hvorigjennom tyskerne kan unnsnippe er nå bare 30km bred. 60 steder ble i går erobret av russerne i Gomel-avsnittet. - N for Gomel har russerne utvidet sitt bruhode på den andre side av elva Sosj. - I Dnjeprbuen har russerne tatt flere viktige stillinger Ø for Kremetsjog og har tatt mange fanger og meget krigsmateriell.

Vesten:Natt til onsdag rettet R.A.F. bombere på nytt et kraftig og konsentrert angrep mot Berlin. De angripende fly møtte flere tyske nattjagere enn foregående natt, men ferre enn vanlig over den tyske rikshovestad. 20 fly gikk tapt. Natt til torsdag angrep Moscos atter Berlin. Det brøt enna i byen etter de 2 foregående angrep. 1 fly gikk tapt. Det britiske luftkrigsdepartement meddeler at siden torsdag er det kastet over 5000 tonn bomber over Berlin. I år er det kastet 112000 tonn mot Tyskland, hvorav 12000 tonn mot Berlin. Det er blitt gjort store skader på regjerings- og administrasjonsbygninger, hvorfra hele den tyske krigsmaskin blir ledet. Atlantic-senderen nevner i denne forbindelse Rikskancelliet, Rikspropagandaministeriet og Finansministeriet. - Andre Moscosstyrker har angrepet 2 kraftverk i Frankrike. Amerikanske jagerbombefly har skadet 4 E-båter utenfor Bretagne.

Italia: 8. arme har inntatt veiknutepunktet Alfedena på midtfronten. Videre har britene opprettet et 80km bredt og 20km dypt bruhode på nordsiden av elva Sangro. Tyske fanger meddeler at de hadde fått ordre om å holde stillingen for en hver pris. - Fra 5. armee's avsnitt meldes kun om artilleridueller og lokale patruljevirkosomhet. - I Lombardiet er det fullstendig beleiringstilstand. Friskarene har tatt flere byer, og som represalier har tyskerne arrestert ca. 170 familier. - Skiftetomter i Torino er blitt bombet av all. fly.

- Store styrker am. fly. festn. har angrepet ubåthavnen i Toulon. Det ble oppnådd fulltreffere på ubåtbunkers, og oljebrannr opstod i reparasjonsverkstedene. 3 ubåter i tørrdøkk ble skadet, 2 så hårdt at de ikke kan repareres.

Balkan: Det pågår heftige kamper i Serbien. De tyske og bulgarske tropper har etterat de nylig led et nederlag ved byen Kremja, mottatt nye forsterkninger. - Store styrker amerikanske Liberators har angrepet skiftetomter i Sofia, hovedstaden i Bulgaria. I Bulgaria sirkulerer for tiden et flyblad med krav om at Bulgaria skal trekke sine tropper tilbake fra Russland og at landet skal gjenoppta samarbeidet med de andre Balkanstatene.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har nå fullt herredømme over Øyene Makin, Apamama og Tarawa i Gilbertøygruppen. På Bougainville har de gjort videre framgang. - Lette amerikanske sjøstridskrefter har senket 4 japanske destroyere og skadet 3 andre mellom Rabaoul og Salomonøyene. Ingen amerikanske skip ble skadet til tross for at de forfulgte de japanske skip innenfor luftområdet omkring Rabaoul.

En spansk avis skriver i en kommentar til de amerikanske operasjoner på Gilbertøyene at disse viser hvor lite sant det er i de japanske kommuniker. Så sent som i forrige uke meldte de om at den amerikanske flåte hadde lidd et knusende nederlag.

Danmark: 30 dansker er sendt til konsentrasjonsleir i Tyskland. I går inntraff det 4 eksplosjoner på havnen i Odense hvorved oljetankene ble sprengt i luften. Tyskerne har straks avsperrt hele området og driver ivrig etterforskning i saken.

Sverige: Et teaterstykke av Aksel Kielland, "Om et folk vil leve", er blitt nektet oppført i Sverige. Dette har vakt stor diskusjon, og det er blitt innbrøllert i Riksdagen om at bestemmelsen må bli opphevet. Utenriksminister

Gunter, som forsvarte regjeringens beslutning, sa at årsaken var av utenrikspolitisk art, idet tyskerne har bebudet protest hvis stykket blir oppført. Fra interpellantens side ble det framholdt at normennenes sympati er viktig for Sveriges fremtid, og at dette bør spille en rolle for avgjørelsen. **Libanon:** Generalstreiken opphørte onsdag og alle butikker er åpnet. Ministrene og de deputerte har gjenopptatt arbeidet.

London: Iflg. kongelig resolusjon av 19. november 1943 er Norges Luftfartsselskap opprettet. Til formann er oppnevnt advokat Annous Schiöth. I en betenkning heter det at Norge er mere skikket for luftfart enn man før trodde, og at de tekniske nyvinninger som er gjort under krigen vil muliggjøre en utstrekkt lufttrafikk også i de nordligere strøk.

Norge: Situasjonen ved Universitetet er ennå spent. Over 2500 studenter sendte de to første dager av aksjonen i forrige uke inn protest mot myndighetenes terror overfor Universitetet. Nazistenes svar har vært å arrestere flere studenter, ca. 20 stk. Studentene har med denne aksjon vist at de står samlet og man venter av dem at de i kommende vanskeligheter vil handle like ansvarsfullt.

Nyhetene fredag den 26. november 1943. Kl. 18.30.

Russland: Den tyske overkommando innrømmer tapet av Gomel. Samtidig kommer melding om en ny russisk offensiv i området mellom Gomel og Mogilev. V for Retsjitsa rykker russerne nå fram mot Mosyr, og nærmer seg denne. En samordning av disse to offensiver kan bety innledningen til et vinterfelttog mot Polen og truer hele den tyske nordfront. - Ved framspringet ved Kiev satte tyskerne igang en offensiv i Kirovskavsnittet, men denne ble stanset. Den tyske offensiv ved Sjitomir er stoppet opp etter 11 dagers blodige kamper, og russerne er igjen på offensiven på begge disse avsnitt. - S for Kremensjog rykker russerne fram på en 50km bred front og har erobret Krykov på veien mot Snamenka.

Italia: 8. arme søker å utvide sitt bruhode N for Sangroelva. De har inntatt nye høydestillinger hvorfra de behersker byen Castel de Sangro. Det er fremdeles dårlig vær som hindrer større operasjoner. Flyvåpnet har angrepet mål i frontlinjen og transportmål i Jugoslavis. - 450 italienske gutter og menn er henrettet i Belona som represalier for friskarenes virksomhet. I byen Serora er 12 framstående borgere henrettet etter at en fascist var blitt drept. De ble skutt foran domkirken og ble liggende utstilt i ett døgn til advarsel.

Balkan: Lederen av det bulgarske nazistparti er blitt kidnappet.

Vesten: Amerikanske bombefly, eskortert av jagere, angrep idag mål i NV-Tyskland. Andre amerikanske fly angrep militære mål i departementet Pas de Calais i Frankrike. Nærmere enkeltheter savnes. Inatt rettet brit. fly et kraftig angrep mot Frankfurt am Main. Moscitos angrep Berlin. 13 fly gikk tapt. - Berlin radio meldte idag om et konsentrert tysk nattangrep mot utvalgte mål i City i London. Sannheten er at noen få tyske fly kastet bomber i SO-England og voldte mindre skader, mens ingen fly nådde Londonområdet. Tyske embedsmenn har uttalt til en svensk korrespondent at en fjerdedel av Berlin er lagt i ruiner, og at centrum praktisk talt er utslettet. Den kjente svenske skiløper Nils Englund, som er kommet til Sverige fra Berlin, forteller at han, sammen med andre utlendinger på hotellene i Berlin, ble utskrevet av Org. Todt til opprydningsarbeider etter storangrepene.

Tyskland: Göring holdt for en uke siden en tale til arbeiderne i Ruhr. Han advarte mot å tro at krigen er tapt selv om det går dårlig i øyeblikket. Stillingen vil bli lettere, sa han, når Tyskland beslutter seg til å bruke de samme metodene som britene. Dette vil skje om kort tid, og det er alle tyskere klar over. De britiske angrepene kom som en overraskelse på meg, fortsatte han, da jeg alltid har lagt an på å gjøre luftkrigen så human som mulig. Talen ble holdt som følge av at partikontorene i Ruhr hadde meldt at stemningen blandt minearbeiderne der var meget dårlig.

Norge: Imorges ble det forøvrt attentater mot jernbanene rundt Oslo. Vestgående banelegeme ble sprengt mellom Bestun og Skøyen. Østgående banelegeme ble sprengt ved Schwedigaardsgtø og ved Alnabru. Sydgående banelegeme ble sprengt ved Hauketo. Som følge av attentatene var utenlandstoget syv timer forsinket.

London: Siden krigen begynte er 7 1/2 mill. pund sterling levert inn til det kontoret som forvalter sjømennenes sparepenger.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Russland: Den russiske offensiven mellom Gomel og Mogilev fortsetter i hurtig tempo tross regn og sludd, og russerne har erobret store områder N og NV for Gomel. I løpet av lørdagen og søndagen erobret de tilsammen 260 steder. Tyskerne trekker seg hurtig tilbake og etterlater seg store mengder av tungt materiell. Det russiske kavalleri kan imidlertid føre angrepene fram hurtigere enn den tyske tilbaketrekkning. Skitropper er satt inn i kampene for første gang i år. Russerne rykker fram mot Sljabin i 3 kolonner, en står bare 8km. fra byen, en 30km fra og en har gått utenom den. Også Rogatsjev trues, og på østsiden av Peresina har russerne erobret flere stillinger, slik at kampene om stillingene langs denne elva nå er begynt. Lengere syd har tyskerne ført fram 8 nye uthvilte divisjoner på et lite avsnitt og har gjenopptatt angrepene mot Kievkilen, men er overalt blitt stanset av russerne. I Dnjeprbuen har russerne hatt fortsatt framgang, og har erobret Aleksandrovka, som ligger midtveis mellom Dnjepropetrovsk og Nikopol. - Utenlandske journalister har gitt detaljer fra tyskernes uhorste grusomheter i Kiev og form av et intervju med 3 russiske offiserer som har vært i tysk fangenskap, og ble tvunget til å delta i brenningen av de henrettede. De beskrev hvorledes tyskerne hadde bygget ovner av gravstenene og jerngitterne fra den jødiske kirkegården, og i disse ble så likene brent. De gikk særlig voldsomt fram mot jødene i byen, og av Kievs 100 tusen jøder er det nu nesten ingen igjen.

Italia: 8. arme har satt igang en offensiv fra sitt bruhode på N siden av elva Sangro. Britiske, indiske og New Zealandiske styrker gikk igår til storm mot høidene N for bruhodet og har gjort god framgang. For infanteriet gikk til angrep, utførte artilleri og bombefly voldsomme kontinuerlige angrep mot de tyske stillinger. Lørdag gjorde bombefly over 500 utfall på en 35km lang strekning av den tyske front langs Sangroelva. Britiske flåtestridskrefter tar også del i operasjonene, og har bombardert Civitanova, 30km S for Ancona som var tyskernes forsyningsbase til troppene ved Sangro. Mange fanger er allerede tatt, deriblandt flere polakker og folk fra Lothringen, som var tvunget til å kjempe for tyskerne. - En annen styrke fra 8. arme har gått over Sangro 14km lenger inn i landet ved Arei (?). Også her har de gjort god framgang tross kraftige motangrep. Store styrker britiske jagere og bombefly er satt inn i kampen. - Fra 5. armefront meldes om livlig speidingsvirksomhet noen fanger er tatt. En britisk krysser og destroyer har bombardert tyske stillinger i Minturnoavsnittet i Gaetagolfen. - Allierte fly har vist en utstrakt virksomhet, både som støtte for operasjonene på bakken og ved å bombardere transport og forsyningsmål i det indre av Italia. I de italienske alper, lookm N for Torino er en jernbanebru og tunnel ødelagt. Flyplasser S for Rom og havnebyer i Jugoslavia og Albania er angrepet. 7. all. fly savnes 2 tyske er skutt ned. - Stemningen i Italia mot de tyske tropper er meget tilspisset, i Firenze og Ferrara er det brutt ut åpent opprør og i Piemonte utdannes det alpetropper som rår over artilleri og moderne automatvåpen.

Balkan: Kretser innen den bulgarske hær har tilstillet den bulgarske regjering et memorandum. Her forlanges det:

- 1. De bulgarske tropper skal ikke sendes til Russland.
- 2. Freden med Russland skal opprettholdes.
- 3. Alle leveranser av levnedsmidler og råstoffer til Tyskland skal stanses. I Jugoslavia har friskarene gått til fornyet angrep på de tyske stillingene i kystområdet i Kroatia.

Vesten: Britiske bombefly utførte natt til lørdag et nytt storangrep på Berlin. Hundrevis av bombefly kastet i løpet av 20 min. over 1000 tonn bomber og natt til søndag raste enda store branner. Ved de siste store angrep på Berlin blir det anslått at 1/3 av byen er ødelagt. - Tunge amerikanske bombefly eskortert av jagere har angrepet mål i NV Tyskland, Belgia og N Frankrike. Moscitos angrep inatt uten å lide tap mål i V. Tyskland, miner ble dessuten lagt i fiendtlige farvann. Amerikanske fly angrep Berlin idag. Det britiske luftfartsministerium meddeler: I den innværende måned er over 14 tusen tonn bomber kastet over Tyskland, bare over Berlin er det sluppet over 7 000 tonn. Luftfartsministeriet har også gitt en offisiell beretning om den glimrende innsats en norsk flyver gjorde i sin ramponerte Halifax-maskin under et angrep mot Berlin.

Amerika: De allierte nasjoners Hjelpe og Gjenreisningsadministrasjon har fattet beslutninger om forsyninger til Europa straks krigen er slutt. På et møte foreslo Belgias representant at man skulde gjøre bruk av tyske lagere og dessuten sende tilbake maskiner og annet som tyskerne har ranet og ført

til Tyskland. 7 nasjoners representanter, hvoriblandt også Norges, støttet dette forslag.
Syd-Amerika: Columbia har erklært Tyskland krig. Som grunn angis at en tysk ubåt har senket en columbisk skonnert.

Sabotasje.

I den senere tid er det forekommet en rekke sabotasjehandlinger som til dels har ledet til de alvorligst følger for den norske befolkning. Overfor de siste handlinger står man helt uforstående. Handlingene er ikke foretatt av ansvarlige kretser innen den norske frihetsbevegelse, men må være foretatt av elementer innen det norske folk som er besatt av den nasistiske lyst til å se det brenne og gå i luften, ja det er så uforenlig med frihetsbevegelsens planmessige arbeidsmetoder at man fristes til å tro at det her dreier seg om provokasjoner fra nasistisk hold i likhet med Riksdagsbrannen. Det standpunkt som hele tiden har vært tatt fra norsk side, er at man skal unngå meningsløse sabotasjehandlinger. Disse må inngå som et ledd i en større plan. Ibsrevne enkeltaksjoner har ingen som helst verdi, hverken politisk eller militær, og kan til syvende og sist skade den virkelige, effektive sabotasje. - Den stille usynlige sabotasje, uten smeld og salutt, er uten tvil av overordentlig stor betydning og skader tyskerne og nasistene meget uten at det behøver å få konsekvenser for befolkningen. Dog må større sabotasjehandlinger bare utføres etter ordre fra absolutt ansvarlige hold, som har den fornødne oversikt over situasjonen, og av folk med den øvelse og utrustning som trenges.

Aksjonen mot studentene.

Etter den norske "Riksdagsbrannen" natt til søndag har tyskerne løpt amok ved Universitetet i hele dag. Etter nederlagene på frontene og bombingene mot Tyskland trenger de desperate nazistledere en stimulans for sig selv og sin hjemmefront. De husker Riksdagsbrannen i Tyskland og det de oppnådde ved den, og er nå gått i gang her etter de samme retningslinjer.

Aksjonen kom ikke uventet på studentene, idag ble følgende skriv sendt ut til dem: "Nazistene satte natt til lørdag ild på Aulan som påskudd til å sette igang en storstilet aksjon mot studentene. Fra høiere nazihold blir det meddelt at alle studenter ved Universitetet skal fengsles og sendes til konsentrasjonsleir i Tyskland. Aksjonen ble satt igang i de tidlige morgentimer idag 30 november. Ingen studenter må herefter møte opp på Universitetet og må dieblikkelig gå i dekning skal de unngå arrestasjoner." Men studentene nektet å tro at de levde i et galehus, og da alt så rolig ut, kom en del studenter til lesesalene igjen, etter at de hadde stått tomme som følge av advarselen. - Ved 11 tiden ble imidlertid hele Universitetsområdet sperret og folk fra alle tyske foranstaltninger med automatvåpen, norok politi. Statspoliti og Hirdfolk trengte inn på lesesalen. Studentene blev beordret ned i garderoben og fikk ta på seg tøyet, men ble så drevet over i bygning nærmest Fredriksgt. I mellomtiden stanset tyskerne folk som gikk på Karl Johan og alle som kunne tenkes å være studenter ble drevet inn sammen med studentene, og ble sittene i 4 timer. - Etter noen tid ble alle sammen overflyttet til midtbygningen, bare noen få Treider-clever slapp fri. Her ble de fordelt på Aulan og lesesalene, og fikk besøk av Terboven og Rediess. Nå ankom stadig lastebiler med studenter fra Deichmann, Universitetsbiblioteket, Blinderen, Tannleggehøyskolen, Rikshospitalet og Ullevål, samtidig som spisegjestene på Kristelige Studenters Forbund ble hentet. Tyske soldater sperret området mellom Universitetsgaten, Kristian 4 gt., Fredriksgt. og Stortingsgt. og jaget menneskene inn på Universitetsområdet. Her ble studentene stadig oppfordret til å melde sig, men tross dett ble det ved kontrollen av legitimasjonskortene tatt flere studenter. Også fra Aulan ble nå uvetkomme etter hvert løslatt, og ved 1/4 tiden var det bare studenter igjen. Hele formiddagen og ettermiddagen har tysk politi drevet jakt på studentene i hjemmene.

Nyhетene 30. november 1943.

Russland: Hurtig framrykking i kv. R. mot Sijobin. 40 steder erobret. Like så framgang ved Tsjerkassy og i Dnjeprbuen. Tyske mota. ved Kiev slått tilb.
Italia: 8 arme brutt inn i tyskernes hovedlinje v. Sangro. Innbruddet dypt og er av avgjørende betydning. Framgangen fortsetter, mange fanger tatt.
Vest: Igår konsentrert angrep på Bremen. Angrep på Berlin og V. Tyskland. 13 bombefly, 18 jagere tapt, 45 tyske jagere skutt ned.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN, VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene fra London pr. mandag 10. januar 1944.

Russland: Den nye russiske offensiv i den sydlige Dnjeprbuen raser med stigende styrke. Kirovograd ble omringet og erobret etter 3 dagers harde kamper. Fra Kirovograd rykker russerne fram i 3 retninger. Mot S og SØ for å omringe Krivoi Rog og mot SV i retning for Novo Ukrainsk, som ligger på banen Odessa-Smela. Hvis denne by blir erobret mister de tyske styrker ved Smela den siste jernbane som de kan bruke til retretten. 8 tyske divisjoner er på flukt i dette avsnitt og etterlater seg kolossale mengder av krigsmateriell, som ennå ikke er optalt. - Bruhodet S. for Kiev er sluttet sammen med de tropper som erobret Belaja Tsjerkov. Sammen rykker nå disse tropper videre mot Smela hvor de tyske styrker er i en fortvilet stilling. Lenger vest utvider de russiske tropper sitt grep om de tyske sambandslinjer. Den 1. ukrainske arme rykker hurtig fram mot Smerinka. Den russiske kilo stod søndag bare 20km fra Vinnitsa, og det synes som om denne by nå blir omgått. Smerinka ligger på banen Odessa - Warsjava, ved elva Bug, og tyskerne mister den siste direkte forbindelse med Tyskland hvis denne by blir erobret. Den eneste jernbaneforbindelsen med troppen i Dnjeprbuen vil da bli 2 mindre baner gjennom Romania. Vest for Berditsjev er Janushpol og Polenoje på banen til Lowno erobret. I Polen opererer russerne på en 70km bred front. Søndag meldte russerne at de stod 12km fra Sarny, og i følge tyske meldinger foregår det idag kamper vest for byen. Sarny ligger 60km vest for den polske grense av 1939. I de siste 3 dager har generalene Vatutins og Konjev's arme erobret 230 byer og landsbyer til. Vest for Retsjitsa angriper russerne på bred front. - Det er gitt ordre om at industrien i Øst-Polen skal flyttes lenger vest. - General Antonescu har gitt guvernørene i de rumenske grenseområder ordre om å rydde veier og jernbaner til det nedre av landet for flyktninger. Ordren er gitt på foranledning av de tyske militære myndigheter, da flyktningestrømmene var til stort hinder for de tyske transporter. De viktigste jernbanene er overtatt av tyskerne og er overfylt med sårede fra Østfronten.

Italia: 5. amerikanske arme fortsetter, etter erobringen av San Vittore, framrykkingen mot Cassino, som er en viktig, befestet tysk basis, på hovedveien Roma. Under de meget harde kamper som foregår i dette avsnitt har amerikanerne rykket fram ytterligere 5km. og har erobret 2 viktige høider, hvorfra de behersker byen Cervaro. På de 8. armes front er det kommet til skarpe trefninger, og de indiske tropper har forbedret sine stillinger. Allierte fly rettet lørdag et kraftig angrep mot den viktigste flyfabrikk i Nord-Italia. Fabrikken ligger i en by i nærheten av Bologna. Tunge amerikanske bombefly har rettet kraftige angrep på byene Ancona og Pola ved Adriaterhavskysten uten å møte fiendtlige fly. Jagerbombere angrep tyske kolonner nærmere fronten. Allierte fly gav også støtte til de jugoslaviske friskarere. Am.flyg.festn. rettet mandag et kraftig angrep mot mål i Sofia. I denne forbindelse opplyses det offisielt at svære allierte bombere nå opererer fra baser i Italia, mens de hittil har operert fra Nord-Afrika. - I 1943 utførte allierte fly 880 tusen flyvninger i Middelhavsområdet, hvorunder ble det kastet 107 tusen tonn bomber. Mer enn 1000 skip ble ødelagt.

Balkan: General Titos arme er innviklet i harde kamper i Vest- og Midt-Bosnia. Nye tyske forsterkninger strømmer stadig til, og 5 tyske kolonner går nå til angrep for å knuse de jugoslaviske friskarere. - I Romania og Bulgaria er forholdene fremdeles meget spent og det forlyder at Himmler i nær framtid skal foreta en reise dit.

Vesten: De allierte flyoperasjoner har i de siste dager innskrenket seg til opklaringstokter med jagere og jagerbombere over Nord-Frankrike, og Moscitosangrep på mål i Vest-Tyskland. - Fotografier som er tatt under speidningstokter over Tyskland viser omfattende skader etter massangrepene i forrige uke. I Kiel har hovedbanestasjonen fått en fulltreffer, og Germaniaverftet, som er et av Tysklands viktigste ubåtverfter er sterkt skadet. - Meldinger fra Sverige går ut på at den ukentlige konvoien fra Stettin til Nord-Russland ble stanset ved tusentonnangrepet